
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 58/2025, Датум: 3.7.2025. 

3247 

На основу члана 186. став 1. тачка 3) и члана 197. став 16. Закона о 

накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС”, бр. 95/18, 
49/19, 86/19 – усклађени дин. износи, 156/20 – усклађени дин. износи, 
15/21 – доп. усклађених дин. износa, 15/23 – усклађени дин. износи, 92/23, 

120/23 – усклађени дин. износи и 99/24 – усклађени дин. износи), а у вези 
са чланом 25. став 1. тачка 12) Одлуке о усклађивању пословања Јавног 

предузећа „Путеви Србије”, Београд са Законом о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 82/16) и чланом 31. став 1. тачка 17) Статута 
Јавног предузећа „Путеви Србије” (I број 953-8606/17-11 од 4. маја 2017. 

године), 

Надзорни одбор Јавног предузећа „Путеви Србије”, на електронској седници 
одржаној 1. јула 2025. године, донео је  

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о висини посебне накнаде за употребу 

јавног пута, његовог дела и путног објекта (путарина) 

У Одлуци о висини посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и 
путног објекта (путарина) („Службени гласник РС”, бр. 40/19, 54/19, 77/19, 

15/21, 130/22, 23/23, 87/23, 119/23, 58/24 и 107/24), став 1. мења се и 
гласи: 

„Висина посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и путног 

објекта (путарина) у зависности од категорије возила и карактеристичне 
деонице ауто-пута, износи: 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

Став 2. мења се и гласи: 

Трошкови ванредног поступка износе 480,00 динара. 

Став 6. мења се и гласи: 

Плаћање путарине за моторна возила правних лица, домаћих и страних 

регистрација, може се вршити електронски, путем уређаја за електронску 
наплату путарине у „постпејд” систему, на основу испостављених рачуна за 

остварено коришћење путева, уз претходно закључен уговор са Јавним 
предузећем „Путеви Србије” и достављене неопозиве банкарске гаранције 



или гарантног депозита чија вредност мора бити дупло већег износа од 
остварене путарине за обрачунски период од месец дана.  

Став 7. мења се и гласи: 

Плаћање путарине за моторна возила правних лица, домаћих и страних 
регистрација, може се вршити електронски, путем уређаја за електронску 
наплату путарине кроз web сервис „Toll for All”. Плаћање путарине се врши 

директно са платне картице корисника, при чему корисник остварује попуст 
од 6%. 

Став 9. мења се и гласи: 

Плаћањем путарине путем уређаја за електронску наплату путарине, 

физичко и правно лице, корисник моторног возила четврте категорије 
емисијског разреда „ЕУРО 6”, остварује попуст од 10%. Код корисника web 

сервиса и припејд електронске наплате путарине, овај попуст се обрачунава 
на износ претходно умањен за попуст од 6%.  

Ова одлука сматра се донетом по добијању сагласности Владе и објављује се 
у „Службеном гласнику Републике Србије”, а почиње да се примењује 4. 

јула 2025. године, сем допуне у ставу 1. које се односе на новоизграђену 
деоницу аутопута А2 Београд–Пожега – наплатне станице Лучани и 

Прилипац, које се примењују од 10. јула 2025. године и измена у ст. 7. и 9., 
које се примењују од 1. октобра 2025. године.  

Председник Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Путеви Србије”, 

Милош Адамовић, с.р. 


